

**Lucrări de hidroizolare a planșeului
subteran TP-2**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 172 983,10 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Земляные работы и изоляция				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descarcare în autovehicule teren catg. II (Разработка грунта экскаватором 0,40-0,70 м3 с двигателем внутреннего сгорания и гидравлическим управлением, с разгрузкой в автомобили, грунт естественной влажности, II категории)	100 m3	1,600	1 012,500 0,000	1 620,000 0,000
2	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu (Доработка грунта вручную откосов, выемок, разработанных экскаватором или скрепером для формирования откосов котлована, средний грунт)	m3	20,000	103,000 103,000	2 060,000 2 060,000
3	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	270,000	27,560 0,000	7 441,200 0,000
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (Работы по выгрузке грунта в отвал, грунт II категории)	100 m3	1,800	111,128 18,000	200,030 32,400
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de	100 m3	1,800	1 012,500	1 822,500

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Обратная засыпка			0,000	0,000
6	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	270,000	27,560 0,000	7 441,200 0,000
7	TsD03A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II si categoria III sau IV, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 81-180 CP, in straturi de 15-20 cm, teren catg. I sau II (Разравнивание рыхлого грунта I или II и III или IV категорий, бульдозером на гусеничном ходу 81-180 CP, слоями толщиной 15-20 см, грунт I или II категорий)	100 m3	1,800	149,500 0,000	269,100 0,000
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,800	1 376,100 441,000	2 476,980 793,800
9	RpCJ34A	Очистка поверхности (100+50)	m2	150,000	22,500 22,500	3 375,000 3 375,000
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor	m2	150,000	4,900 1,500	735,000 225,000
11	CC03A	Montare plase sudate (1150x150 Bp 4) 100m2	kg	120,000	17,738 2,250	2 128,560 270,000
12	CG01A	Strat suport executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr 100 mm	m2	100,000	63,200 35,000	6 320,000 3 500,000
13	CG01A1 k14	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	100,000	148,295 84,000	14 829,500 8 400,000
14	CF02C1	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, Наружняя штукатурка стен толщина 3 см	m2	50,000	85,105 72,000	4 255,250 3 600,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CF02C5 k=2	Tencuieli exterioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti , pe suprafete plane cu mortar ciment marca M 100-T pentru sprit, diferenta in plus pentru fiecare 0.5 cm grosime k=2	m2	50,000	51,344 43,000	2 567,200 2 150,000
16	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2	127,000	8,610 2,000	1 093,530 254,000
17	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu Линоक्रम	m2	100,000	99,241 34,000	9 924,140 3 400,000
18	CE13D2	Invelitori cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu - Линоक्रम	m2	27,000	108,863 36,500	2 939,306 985,500
19	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка)	m3	29,000	300,500 45,000	8 714,500 1 305,000
Total Земляные работы и изоляция						80 212,996
Inclusiv salariu						30 350,700
		2. Acoperis provizoriu din pelicula				
20	CE40B	Montarea elementelor scheletului din lemn rotund (lamelle) (установка элементов каркаса из древесины)	m3	1,300	5 280,224 1 005,000	6 864,291 1 306,500
21	CE30A	Asteralale invelitorilor sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (30 mm grosime), la constructii obisnuite. Обрешетка 252 и фронтоны, торцы 120 и планки на плёнку	m2	372,000	47,840 14,750	17 796,480 5 487,000
22	CE17A	Strat polimeric (полимерный слой, уложенный на деревянную обрешетку) кровля	m2	252,000	22,686 12,500	5 716,998 3 150,000
23	CE17A	Strat polimeric (полимерный слой, уложенный на деревянную обрешетку) торцы-фронтон	m2	120,000	22,686 12,500	2 722,380 1 500,000

1	2	3	4	5	6	7
Total Acoperis provizoriu din pelicula						33 100,149
Inclusiv salariu						11 443,500
	Cheltuieli directe		lei			113 313,15
	Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %		22,50 %			9 403,69
	Cheltuieli de transport (PI3) * 7 %		7,00 %			3 290,65
	Total PI3+Asigur+Cheltu		100,00 +			126 007,49
	Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 10 %		10,00 %			12 600,75
	Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu		100,00 +			138 608,24
	Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 4 %		4,00 %			5 544,34
	Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		100,00 +			144 152,58
	TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %		20,00 %			28 830,52

Total deviz: **172 983,10**
Inclusiv salariu **41 794,20**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)